МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КРАСНОСЛОБОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ»
П Р И К А З

         от «09» ноября  2017г.                                                             № 265
г. Краснослободск
О проведении муниципального этапа XX Межрегиональной олимпиады по мордовскому  (мокшанскому,  эрзянскому) языку, родному (мокшанскому, эрзянскому) языку   и родной (мордовской) литературе   в 2017-2018 учебном году
           В соответствии с приказом Министерства образования Республики Мордовия о проведении   этапов XX Межрегиональной олимпиады школьников по мордовскому  (мокшанскому,
эрзянскому) языку,  родному (мокшанскому, эрзянскому) языку   и родной (мордовской) литературе   от 11.10.2017г. № 843, c Календарём республиканских  массовых  мероприятий  на  2017-18 уч.г,  утвержденным приказом Министерства образования РМ от 30.08.2017г. №712, проводимых с обучающимися общеобразовательных организаций, в целях повышения интереса учащихся к изучению  предметов этнокультурной направленности, выявления и развития у обучающихся творческих  способностей и интереса к научно-исследовательской деятельности на родном языке, создания необходимых условий для поддержки одаренных детей,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести 14 ноября 2017 года муниципальный этап  XX Межрегиональной олимпиады для учащихся 7,8,9,10,11классов школ,  в которых изучается   родной (мокшанский, эрзянский) язык  и 3,4,5,6 классов школ, в которых изучается мордовский (мокшанский, эрзянский) язык как государственный.
2.Провети 16 ноября 2017 года муниципальный этап  XX  Межрегиональной олимпиады для учащихся 7,8,9,10,11классов школ, в которых изучается  родная (мордовская) литература.
3.    Утвердить:

· оргкомитет по подготовке и проведению муниципального этапа XX Межрегиональной олимпиады по мордовскому (мокшанскому, эрзянскому) языку  и родному (мокшанскому,  эрзянскому) языку и родной   (мордовской)  литературе  (приложение 1)

· состав жюри муниципального этапа  Межрегиональной олимпиады (приложение 2)
4.Руководителям общеобразовательных школ:

· до 13 ноября  2017 года предоставить заявку на участие в муниципальном этапе XX  Межрегиональной олимпиады по мордовскому (мокшанскому, эрзянскому) языку  и родному (мокшанскому,  эрзянскому) языку и родной   (мордовской)  литературе  (в электронном виде)  в МКУ «Управление образованием» Сапеловой Л.В.

· обеспечить доставку учащихся на муниципальный этап олимпиады в г. Краснослободск  МБОУ   «Краснослободская СОШ №1» и обратно;

· ответственность за сохранность жизни и здоровья участников олимпиады возложить на сопровождающих;

· обеспечить финансирование расходов, связанных с доставкой участников  олимпиады и их сопровождающих.
5. Директору  Виляйкину Ю.Н. МБОУ «Краснослободкая СОШ №1» подготовить для
    проведения  олимпиады учебные кабинеты.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на старшего методиста МКУ «Управление образованием» Сапелову Л.В.
Начальник МКУ «Управление образованием»                                           А.Н.Масеев

С приказом ознакомлены:                                                                             Г.О. Данилина
                                                                                                                         Л.В. Сапелова
                                                                                                                                    Е.А. Круглова
                                                                                                                                    Ю.Н. Виляйкин
  Приложение № 1
                            к приказу МКУ

                                                                                   «Управление  образованием»
                                                                                                       от   «09» ноября 2017г  № 265
Оргкомитет

по подготовке и проведению муниципального этапа

 Всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году

Масеев А.Н. – председатель оргкомитета, начальник Муниципального казенного учреждения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия «Управление образованием».

Заместители председателя:

Данилина Г.О. - заместитель начальника по методической работе Муниципального казенного учреждения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия «Управление образованием»;

Сапелова Л.В. - старший методист Муниципального казенного учреждения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия «Управление образованием».

Члены оргкомитета:

Виляйкин Ю.Н. - директор Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  «Краснослободская средняя общеобразовательная  №1»;
Круглова Е.А. - методист Муниципального казенного учреждения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия «Управление образованием»;
Левушкина Л.С. – секретарь  Муниципального казенного учреждения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия «Управление образованием».

Приложение № 2
                            к приказу МКУ

                                                                                   «Управление  образованием»
                                от   «09» ноября 2017г  № 265
Состав жюри на муниципальный этап XVIII Межрегиональной олимпиады  по мордовскому  (мокшанскому,  эрзянскому) языку

 и мордовской литературе в 2017-2018 учебном году

14 ноября

Мордовский язык

3 класс
1. Какнаева Надежда Дмитриевна - учитель МБОУ «Краснослободский многопрофильный лицей»  (председатель)
2. Макеева Нина Николаевна - учитель МБОУ «Сивинская ООШ»
4 класс

1.Циликина Анна Павловна - учитель МБОУ «Гуменская СОШ» (председатель)
2.Приезжева Лидия Ивановна -   учитель МБОУ «Учхозская СОШ»

5 класс

1. Салтанкина Людмила Петровна - учитель МБОУ «Краснослободская СОШ №1»
 (председатель)

2.Леднева Лариса Викторовна - учитель МБОУ «Новокарьгинская  СОШ»
6 класс

1. Зеленова Татьяна Александровна - учитель МБОУ «Красноподгорная СОШ                            им. П.М. Волкова»  (председатель)

2. Конкина Мария Игнатьевна -  учитель МБОУ Куликовская  СОШ»
 7 -11 класс

1. Цыганова Светлана Васильевна - учитель МБОУ «Мордовскопаркинская ООШ» (председатель)

2. Еремкина Александра Петровна -  учитель МБОУ «Учхозская СОШ»
3. Кирдяшова Ольга Федоровна - учитель МБОУ «Учхозская СОШ»
16 ноября

Мордовская литература

7 -11 класс

1. Цыганова Светлана Васильевна - учитель МБОУ «Мордовскопаркинская ООШ» (председатель)

2. Еремкина Александра Петровна -  учитель МБОУ «Учхозская СОШ»
3. Кирдяшова Ольга Федоровна - учитель МБОУ «Учхозская СОШ»